201 da Constituição, relativamente ao ano de 2006, e, a partir de 1o de agosto de 2006, o referido 
na Medida Provisória no 291, de 13 de abril de 2006. 

Art. 3o  A partir de 1o de agosto de 2006, o limite máximo do salário-de-contribuição e do 
salário-de-benefício é de R$ 2.801,82 (dois mil, oitocentos e um reais e oitenta e dois centavos). 

Art. 4o  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília, 11 de agosto de 2006; 185o da Independência e 118o da República. 

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA 
Carlos Eduardo Gabas 
Este texto não substitui o publicado no D.O.U.